2

[bookmark: _GoBack][image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙРАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29.03.2023
	№341

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 04.10.2021 №1325 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»

В соответствии с Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.12.2022 №509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3-5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2033 годах», на основании статьи 24 Устава муниципального образования город Плавск  Плавского района, статей 34, 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 04.10.2021 №1325 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. дополнить постановление пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Установить, что в период с 12.04.2022 по 31.12.2023 муниципальная услуга «Предварительное согласование предоставления земельного участка» предоставляется с учетом особенностей, предусмотренных Федеральным законом от 14.03.2022 №58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 №629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах». »;
1.2. в пункте 2.4.1 Приложения к постановлению слова «15 рабочих дней» заменить словами «20 календарных дней»;
1.3. пункт 2.4.2. Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.4.2. Срок рассмотрения заявления о предоставлении муниципальной услуги продлевается не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления заявления, в случае если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию с органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченным в области лесных отношений, в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».»;
1.4. в пункте 2.8.2. Приложения к постановлению:
- после слова «отказа» знак «.» заменить знаком «;»;
- дополнить подпунктом 4) следующего содержания:
«4) поступление в течение тридцати дней со дня опубликования извещения заявлений иных граждан, крестьянских (фермерских) хозяйств о намерении участвовать в аукционе.».
2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования, при этом пункт 1.1 постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 12 апреля 2022 года.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

Исп.: Симачкова Наталья Владимировна
Тел. 8(48752) 2-15-94
          Савченко Екатерина Александровна
Тел. 8(48752) 2-14-74
image1.png